
Traditionelt har det været velanset at investere i aktier og obligationer. Argumentet har været, at 

her var nogle papirer med sikkerheden i top. Men sidste år kom der lige en finanskrise forbi. I 

løbet af nogle få dage havde alverdens aktier mistet 60-70 % værdien. Eller anderledes sagt: 

opsparingen gennem de sidste 8-10 år forsvandt op i den blå luft. Bagefter kom turen til 

boligmarkedet også med markante fald. 

Sådanne børskriser har vi oplevet nogle stykker af i nyere tid. Det er som om, vækstballon hver 

gang pustes mere og mere op for til sidste at springe. Nedtur på 25-30 % er ikke ualmindeligt. 

Det sker primært fordi, selv de store velrenommerede og respekterede aktører kaster sig ud 

risikofyldt farvand uden at vide, om de kan svømme tilbage til land. 

Vi har også set nogle virksomhedsskandaler, hvor det hele blot har været varm luft, således at 

mange investorer har mistet deres penge. Det er vel her nok at nævne IT-Factory som eksempel. 

Det er således langt fra så sikkert at sætte sparepengene i aktier. I dag ved ingen, om en ny 

finanskrise lurer lige om hjørnet. Den stigning, som er ved at vise sig i de forskellige økonomier 

verden over, er stadig skrøbelig. Og hvad kan vi forvente om 8-10 år? En ny nedsmeltning, når 

ballonen måske igen er blevet pustet for hårdt op? 

Ved en aktieinvestering kan man også spørge om, hvor pengene egentlig er. F.eks. havde Danske 

Bank en større andel i Lehmann Brothers, hvis konkurs for alvor satte gang i finanskrisen. Fra 

Lehmann Brothers gik pengene videre til andre banker og derfra videre til andre banker igen. Det 

betyder, at hele korthuset begynder at vakle, hvis bare det går galt et sted. Men hvor er det lige det 

sker? På den ene side af kloden eller den anden? Således ryger ens penge rundt til alverdens 

virksomheder og kræver, at man en generel tiltro til diverse direktører hele jorden rundt. Sådan en 

generel tiltro har jeg nok ikke. 

Overfor de traditionelt ”sikre” aktier har væddemål og gambling altid været noget værre uha uha. 

At gå på Travbanen har altid været anset som den sikre vej til økonomiske ruin. Men efter den 

omtalte finanskrises hærgen må væddemål siges at være rykket op som et særdeles brugbart 

alternativ, når der skal investeres. 

Der findes et utal af bookmakere – vist nok 700 - på nettet, som hver dag hele året rundt udbyder 

væddemål indenfor en bred vifte af områder. Alle mulige slags sport og konkurrencer. Og der 

omsættes for hundredvis af milliarder årligt, så der er mange penge på spil og i omløb. 

Man kan opnå en kanongod forrentning af sin kapital ved væddemål. Hvis jeg har 10.000 kr. på en 

konto og satser 10 % eller 1000 kr. på et væddemål til blot 1.5 i odds, så kan jeg, hvis væddemålet 

går igennem, netto vinde 500 kr. Det svarer til en forrentning på 5 % ved dette ene væddemål. Så 

er det ikke nødvendigt at lave mere den dag. Denne forrentning overgår klart C20-indexet på 

Fondsbørsen. Og hvis det skulle være nødvendigt, kan jeg nok godt nå et væddemål mere om 

dagen, hvorved forrentningen kommer over de 10 %. Klart baghjul til Børsen. 



Derudover er markedet for væddemål jo ekstremt stabilt. Laver jeg et væddemål på FC Barcelona 

til odds 2.0, så forbliver oddset på dette niveau hele vejen igennem. Det ryger ikke ned, bare fordi 

en finanskrise kommer forbi. Jeg ved også, hvor mine penge er. De er på FC Barcelona og ikke et 

sted omme på den anden side af kloden. Og jeg kan følge deres kamp på banen og ved således 

præcist, hvad der sker med min investering. 

Selvfølgelig kan jeg tabe et væddemål ind i mellem. Og det er ikke så sjovt. Men jeg vil hellere tabe 

10.000 kr. på nogle væddemål, jeg selv har valgt frem for en aktieinvestering, hvor jeg måske ikke 

ved hvor mine penge er, og hvor nogle direktører og bestyrelser lige først meler deres egen kage, 

inden de lader virksomheden gå på røven. Jeg får blot et brev om, at mine penge desværre er tabt.  

Det er her vigtigt, at jeg kan tage ansvaret for mine egne væddemål og bebrejde mig selv, hvis det 

går galt. Dette i stedet for at skulle skælde ud på nogle direktører og bestyrelser, der gemmer sig 

bag ”ingen kommentarer” eller måske er stukket af. Efterfølgende kan jeg så arbejde på at blive 

bedre til mine væddemål. Jeg kan analysere mig selv og mine beslutninger og præcist finde ud af, 

hvor fejlen er gemt og dernæst blive klogere på mig selv. Og efter en fejlslagen investering er det 

nemmere at genvinde troen på sig selv end på andre.  

Summa summarum: Jeg er ikke i tvivl. Væddemål er bedre end aktier.  


